APROVADA
ÚNICA DISCUSSÃO

08/08/2024

PRESIDENTE

MOÇÃO Nº 021  /2024, DE 23 DE JULHO DE 2024

Autoria: Josemar Soares Vicente “Lagoinha Josi”

Excelentíssimo Senhor Presidente,
Excelentíssimos Senhores Vereadores,

Requeiro  a  Vossas  Excelências,  na  forma  regimental,
apresentar MOÇÃO DE PESAR em razão do falecimento do Senhor Paulo Cezar da Silva.

Nobres Pares, o motivo precípuo desta Moção é lamentar o
decesso do Senhor Paulo, que muito contribuiu para o engrandecimento de Caieiras.

Nascido  na  Paraíba,  mudou-se  para  Caieiras  e  se
estabeleceu no bairro Jardim dos Eucaliptos, casando-se com a Senhora Maria Rosângela,
com quem constituiu uma linda família, tendo 03 (três) filhos e 08 (oito) netos.

Aqui  em  nosso  Município,  o  Senhor  Paulo  abriu  sua
borracharia na Avenida Armando Sestini, onde conseguiu estabilidade e realizou muitos
de  seus  sonhos.  Também  foi  pastor  de  igreja  evangélica,  apresentando-se  como  um
homem justo, honesto e trabalhador.

Assim, apresento minhas condolências à família e amigos,
externando sentimentos de profundo pesar pelo falecimento do Senhor  Paulo,  pessoa
bem quista por todos aqueles que um dia tiveram o prazer e a honra de conhecê-la.

Requeiro  que,  após  deliberação  do  Plenário,  a  presente
Moção seja aprovada e encaminhada à família do Senhor Paulo Cezar da Silva.

Caieiras/SP, data supra.

JOSEMAR SOARES VICENTE
Vereador “Lagoinha Josi”

Rua Albert Hanser, nº 80 - Região Central - Caieiras/SP
CEP: 07700-605 – TEL: (011) 4442-8399

www.camaracaieiras.sp.gov.br